
Ústrašín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.382486N, 15.168557E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 703 ha

Počet obyvatel: 259 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.ustrasin.cz

O obci
Obec Ústrašín se nachází v okrese Pelhřimov, kraj Vysočina.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. „Stará tvrz ústrašínská ležela na jihovýchod od
vsi, na západním svahu stráně, která se zdvíhá na pravém břehu potoka Vlásenice (Hejlovky) a dnes je
pokryta vysokým lesem."

Okolí a příroda
V okolí obce najdeme rybníky a stávala zde vladycká tvrz která zanikla asi v polovině 15. století.

Současnost obce
Jihozápadně od obce jsou hluboké jehličnaté lesy s přírodní rezervací Hrachoviště, zahrnující
dvojici rybníků, rašelinné louky a olšiny.

Sportovní možnosti
V obci je založen fotbalový klub Ústrašín a oddíl stolního tenisu.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel zasvěcený Panně Marii. Uprostřed vsi, před budovou bývalé školy, je
památník devíti občanům obce padlým v 1. světové válce.

Doprava
V obci máme autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/911/ustrasin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:19:10


